
 
 

20 августа 2010 года 
 

 

 
 

№ 63 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

Цивильская территориальная избирательная комиссия 
РЕШЕНИЕ  

 
16 августа 2010 года             № 61/426-II 

 
О возложении полномочий участковых избирательных комиссий  при проведении 
выборов в органы местного самоуправления на территории  Цивильского района 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской 
Республике» Цивильская территориальная избирательная комиссия 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Возложить полномочия участковых избирательных комиссий  избирательных участков с № 1 по № 51 по выборам глав, депутатов 
представительных органов городского и сельских поселений на территории Цивильского района на участковые избирательные комиссии избирательных 
участков  с № 1 по № 51 по выборам депутатов Собрания депутатов Цивильского района. 

2. Возложить полномочия участковой избирательной комиссии  избирательного участка  № 52  по выборам депутатов Собрания депутатов 
Цивильского района на  участковую избирательную комиссию  Чурачикского избирательного участка  № 44 по выборам депутатов Собрания депутатов 
Цивильского района. 

3. Возложить полномочия участковой избирательной комиссии  избирательного участка  № 53  по выборам депутатов Собрания депутатов 
Цивильского городского полселения  на  участковую избирательную комиссию  Гагаринского избирательного участка  № 49 по выборам депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района. 

4. Возложить полномочия участковой избирательной комиссии  избирательного участка  № 54  по выборам депутатов Собрания депутатов 
Цивильского городского полселения  на  участковую избирательную комиссию  Паркового избирательного участка  № 50 по выборам депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района. 
 

Председатель 
Цивильской  территориальной избирательной 

комиссии 

 
Т.П.Шоглева 

Секретарь  
Цивильской территориальной 

избирательной комиссии 

М.В.Степанова 

 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 августа 2010 года       № 445 

г. Цивильск 
 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания депутатов 
Цивильского района пятого созыва  10 октября 2010 года 

 
В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Образовать на территории Цивильского района следующие избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах депутатов Собрания депутатов Цивильского района 10 октября 2010 года: 
- Богатыревский избирательный участок № 1 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 1 
(центр – с. Богатырево, сельский дом культуры, тел. 63-4-48) 

В избирательный участок включить населенные пункты: село Богатырево, деревни Хорнзоры, Актай, Топтул, Верхние Хыркасы, Нижние Хыркасы. 
- Большетиушский избирательный участок № 2 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 8 
(центр - д. Большие Тиуши, модельная библиотека, тел. 63-4-10) 



               20 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                        
               № 63                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
2 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Большие Тиуши, Малые Тиуши, Чиршкасы. 
- Сюлескерский избирательный участок № 3 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 1 
(центр - д. Сюлескеры, фельдшерский пункт, тел. 63-4-11) 
В избирательный участок включить деревню Сюлескеры. 
- Унгасемский избирательный участок № 4 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 1 
(центр - д. Унгасемы, библиотечный пункт, тел. 63-4-73) 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Унгасемы, Нижняя Шорсирма, Верхняя Шорсирма, Шинары. 
- Михайловский избирательный участок № 5 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 8 
(центр - д. Михайловка, сельский клуб, тел. 63-0-04) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревню Михайловка, п.Молодежный, станция Цивильск. 

- Нижнекунашский избирательный участок № 6 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 10 

(центр - д. Нижние Кунаши, сельский клуб, тел. 21-4-72) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Татарские Кунаши, Нижние Кунаши, Верхние Кунаши, Второе Чемерчеево. 
- Малоянгорчинский избирательный участок №7 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 6 
(центр - д. Малое Янгорчино, основная общеобразовательная школа, тел. 66-8-22) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Малое Янгорчино, Янорсово, Ойкасы, Тяптикасы, Вурманкасы и выселку 

Свобода. 
- Байдушский избирательный участок № 8 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 6 
(центр - д. Байдуши, здание бывшего магазина, тел. 66-8-25) 
В избирательный участок включить деревню Байдуши. 
- Визикасинский избирательный участок № 9 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 6 
(центр - д. Визикасы, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 66-8-54) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Визикасы, Синьялы, Хорнвары. 
- Елашский избирательный участок № 10 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 6 
(центр - д. Елаши, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 66-8-51) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Елаши, Мамликасы, Толбайкасы. 

  - Первомайский избирательный участок № 11 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 3 

(центр - д. Вторые Вурманкасы, ЦСДК, тел. 66-2-55) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Вторые Вурманкасы, Тебикасы, Резинкино, Ситчараки, Первомайское, 

Табанары. 
  - Орбашский избирательный участок № 12 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 14 
(центр - д. Вторые Вурманкасы, ЦСДК, тел. 66-1-99) 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Орбаши, Красная Горка, Янзакасы. 
- Рындинский избирательный участок № 13 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 12 
(центр - с. Рындино, сельский дом культуры, тел. 62-6-25) 
В избирательный участок включить населенные пункты: село Рындино, деревни Три-Избы, Новая. 

   - Нижнекибексинский избирательный участок № 14 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 12 

(центр - д. Нижние Кибекси, сельский клуб, тел. 62-6-51) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Нижние Кибекси, Верхние Анатриялы, Нижние Анатриялы. 

- Первосеменовский избирательный участок № 15 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  12 

(центр - д. Первое Семеново, сельский дом культуры, тел. 62-6-38) 
В избирательный участок включить деревню Первое Семеново. 

- Вурумсютский избирательный участок № 16 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  2 

(центр - д. Вурумсют, сельский дом культуры, тел. 64-0-60) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Вурмеры, Вурумсют, Елюй, Сюткасы, Тожможары. 
- Булдеевский избирательный участок № 17 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  2 
(центр - д. Булдеево, основная общеобразовательная школа, тел. 64-0-82) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Булдеево, Тиньговатово, Акташкасы, Акнязево, Урезекасы, Шордауши. 
- Игорварский избирательный участок № 18 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  4 
(центр - с. Игорвары, основная общеобразовательная школа, тел. 45-2-43) 

В избирательный участок включить населенные пункты: с.Игорвары, деревни Кукары, Кисербоси. 
- Мунсютский избирательный участок № 19 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  4 
(центр - д. Мунсют, Кокшакасинская основная общеобразовательная школа, тел. 45-2-66) 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Мунсют, Первые Вурманкасы, Сятры, Словаши, Малиновка. 
- Опытный избирательный участок № 20 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  9 
(центр - п. Опытный, КСК, тел. 46-4-07) 
В избирательный участок включить населенные пункты: п. Опытный ул.Зеленая, Луговая, Придорожная, Садовая, Центральная, Иванова  

(дома 1, 3, 5, 6, 8-11, 13, 15, 17) Дорожная, Набережная. 
- Ивановский избирательный участок № 21 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  10 
(центр - п. Опытный, КСК, тел. 46-2-19) 

В избирательный участок включить населенные пункты: п. Опытный ул. Иванова (дома 4,7), с.Иваново, деревни Синьял-Котяки, Староселка. 
- Яндушский избирательный участок № 22 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  11 
(центр - д. Искеево Яндуши, сельский клуб, тел. 46-2-69) 
В избирательный участок включить деревню Искеево-Яндуши. 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             20 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 63 
 

3 

- Первочемерчеевский избирательный участок № 23 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  10 

(центр - д. Первое Чемерчеево, сельский клуб, тел. 46-2-45) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Первое Чемерчеево, Новое Булдеево, Харитоновка, территорию телевышки. 
- Медикасинский избирательный участок № 24 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  7 
(центр - д. Медикасы, культурно-досуговый центр, тел. 66-5-25) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Медикасы, Калиновка, Шальчакасы, Анчикасы. 
- Борзайкасинский избирательный участок № 25 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  7 
(центр - д. Борзайкасы, фельдшерский пункт, тел. 66-5-12) 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Борзайкасы, Юськасы, Хорнуй, Вотланы. 
- Тюрарский избирательный участок № 26 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  7 
(центр - д. Тюрары, сельский клуб, тел. 66-5-13) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Тюрары, Вторые Тюрары. 
- Первостепановский избирательный участок № 27 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  11 
(центр - с. Первое Степаново, основная общеобразовательная школа, тел. 62-0-37) 
В избирательный участок включить населенные пункты: с. Первое Степаново, деревни Иремкасы, Третьи Вурманкасы, Амачкасы,  Большое 

Тугаево. 
- Степнотугаевский избирательный участок № 28 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  11 
(центр - д. Степное Тугаево, сельский дом культуры, тел. 62-0-51) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Степное Тугаево, Анаткасы, Вутакасы, Чирши, Вторые Синьялы. 
- Староакташевский избирательный участок № 29 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  5 
(центр - д. Старое Акташево, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 8-937-372-7748) 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Старое Акташево, Новое Акташево. 
- Конарский избирательный участок № 30 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  5 
(центр - пос. Конар, сельский дом культуры, тел. 64-4-48) 
В избирательный участок включить населенные пункты: поселок Конар, деревни Вторые Тойзи, Хутор Шинеры. 

- Хорамалинский избирательный участок № 31 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  5 

(центр - д.Хорамалы, фельдшерско-акушерский пункт, тел.8-961-338-6881) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Хорамалы, Килейкасы, Лесные Крышки, Большие Крышки. 
- Тувсинский избирательный участок № 32 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  14 
(центр - д. Тувси, сельский дом культуры, тел. 62-3-10) 
В избирательный участок включить деревню Тувси.  
- Синьяльский избирательный участок № 33 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  14 
(центр - д. Синьялы, сельский дом культуры, тел. 62-3-50) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Синьялы, Чирши, Коснарбоси, Липсеры, Отекасы. 
- Тюнзырский избирательный участок № 34 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  13 
(центр - д. Тюнзыры, фельдшерский пункт, тел. 64-9-22) 

   В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Тюнзыры, Антраки. 
- Имбюртский избирательный участок № 35 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  13 
(центр - д. Имбюрти, сельский клуб, тел. 65-3-99) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Имбюрти, Опнеры. 
- Байгеевский избирательный участок № 36 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  14 
(центр - д. Байгеево, сельский дом культуры, тел. 64-9-29) 
В избирательный участок включить деревню Байгеево.  
- Таушкасинский избирательный участок № 37 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  13 
(центр - д. Таушкасы, сельский дом культуры, тел. 64-9-25) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Таушкасы, Торваши. 

  - Чиричкасинский избирательный участок № 38 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  15 

(центр - д. Чиричкасы, сельский дом культуры, тел. 65-3-54) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Чиричкасы, Анишхири, село Шинеры. 

- Первотойсинский избирательный участок № 39 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  15 

(центр - д. Первые Тойси, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 8-903-476-7048) 
В избирательный участок включить населенные пункты: село Тойси, деревню Первые Тойси. 
- Нюршинский избирательный участок № 40 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  15 
(центр - д. Нюрши, сельский клуб, тел. 65-3-34) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Нюрши, Топнеры, Анишкасы. 

   - Поваркасинский избирательный участок № 41 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  16 

(центр - д. Поваркасы, модельная библиотека, тел. 23-2-61) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Поваркасы, Елюкасы,   Каткасы, Новые Ямаши. 

- Таганинский избирательный участок № 42 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  16 

(центр - д. Таганы, сельский клуб, тел. 23-2-28) 
В избирательный участок включить деревню Таганы. 
- Камайкасинский избирательный участок № 43 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  7 



               20 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                        
               № 63                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
4 

(центр – с.Чурачики, административное здание ОАО «Броневик», тел. 23-2-55) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Камайкасы, Вторые Вурманкасы, Торханы, Новые Чурачики, Новое 

Сюрбеево. 
- Чурачикский избирательный участок № 44 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 17 (центр - с. Чурачики, сельский дом культуры, тел. 23-2-89) 
 В избирательный участок включить населенные пункты: с.Чурачики (ул.Заводская дома №№  4,  5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13; Ленина, 

Нагорная, Чкалова, Озерная, Октябрьская, Базарная, И.Терентьева, Овражная, Мелиораторов, Садовая, Чапаева, Гагарина, Молодежная, Полевая, 
Подстанционная, Лесная, Новая, переулок Школьный, переулки Ленина). 

  - Калининский избирательный участок № 45 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  18 

(центр – г.Цивильск,  СОШ № 1, тел.21-2-16). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: М. Григорьева,  М.Горького,  Луговая, Калинина, Октября, Cвердлова (с дома №  1 по  

дом  №  65 нечетные, с дома  № 2  по  дом  №  48 четные), Восточная,  Пролетарская, Первомайская (с дома  №  3 по  дом  №  45 нечетные, с дома  №  2  по  
дом  №  44 четные), Рогожкина (с дома  № 1 по дом  №  43 нечетные, с  дома  № 2  по  дом  № 58  четные), Советская  (с  дома  №  1 по дом  № 73 нечетные, 
с  дома  № 2 по  дом  № 64 четные),  Ленина  (с дома  №  1 по  дом  №  55 нечетные, с  дома  №  2 по  дом  №  46 четные),  Кирова,  К.Маркса,  Пугачева,  
Никитина (дом  №  8), Просвещения  (с дома № 3 по дом  № 7 нечетные, с дома  № 2 по дом № 14 четные), Маяковского (с дома  №  1 по  дом  № 19 
нечетные, дома № 2а, 4),  пер.  Маяковского. 

 - Куйбышевский избирательный участок № 46 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  19 

(центр – г.Цивильск,  СОШ № 1, тел.21-2-44). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Терешковой  (с дома  № 14  по  дом  № 20 четные),  Куйбышева (с дома  №  12  по  дом  

№  44  четные),  Маяковского (с  дома  №  14  по  дом  №  18 четные,  с дома  №  21  по  дом  № 41 нечетные), Просвещения (с  дома  №  11  по  дом  №  17 
нечетные, с  дома  №  26  по  дом  №  36 четные ),  Гагарина (дома с № 18 по дом № 24 четные, дом № 29, с дома  №  33  по  дом  №  41 нечетные), 
Куйбышева (с  дома  №  1а  по дом  №  77 нечетные, дома №№ 4, 6, 8)), пер. Куйбышева, пер. Узкий, Чкалова. 

 - Свердловский избирательный участок № 47 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  20 

(центр – г.Цивильск,  СОШ № 2, тел.21-3-53). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Свердлова (с дома  № 50 по дом  № 84 четные, с дома  №  67  по дом  №  103 нечетные), 

Первомайская (с дома  №  48 по дом  № 68 четные, с дома  №  49  по  дом  № 95 нечетные), Рогожкина ( с дома  № 49 по дом  № 67 нечетные, с  дома  № 60  
по дом №  84 четные),  400 лет  Цивильска, Березовая, Молодежная, Боцманова,  Лермонтова,  Братьев  Сарапиных,  Мичурина, пер. Мичурина, Никитина 
(дома  № 13, 15, 17), Куйбышева ( с дома  №  50  по  дом  № 76 четные), Советская (с  дома  №  70  по  дом  №  80 четные, с  дома  № 77 по  дом  №  105 
нечетные), Ленина (с  дома №  63  по  дом  №  69 нечетные),  Никитина  
( дома  №  7/69, 10, 10а, 10б), Юбилейная дом № 13/2 (квартиры 44-77), Гагарина ( дом  № 32, с  дома  № 51  по  дом  № 83  нечетные).                         

 - Юбилейный избирательный участок № 48 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  21 

(центр – г.Цивильск,  СОШ № 2, тел.21-7-25). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Юбилейная  (дома  №  5, 5/4, 7, 9, 11, 13/2  (квартиры 1-43), Юбилейная (дом  № 13/1 ), 

Советская дома с № 82 по дом № 112 четные), Хмелеводческая, Лесная, Светлая, Просторная, Центральная, Садовая, Светлый переулок. 
 - Гагаринский избирательный участок № 49 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  22 
(центр – г.Цивильск,  районное социально-досуговое объединение, тел.21-2-11). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Гагарина (с дома № 3 по дом № 23 (нечетные), с дома № 4 по дом № 16а четные), 

Силантьева, Терешковой  (дома № 8, 12), Николаева (дома № 2, 5,7), Казанское шоссе, П.Иванова (дома № 2, 2а, 9/1, 9/2), Ломоносова, 50 лет Чуваши, 
Чапаева, Гоголя, 50 лет Комсомола, Герцена, переулок Чапаева, переулок Солнечный. 

 - Парковый избирательный участок № 50 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 
депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  23 

(центр – г.Цивильск,  районное социально-досуговое объединение, тел.21-2-17). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Бульвар Парковый (дома 6, 8, 14, 16), Никитина  (дома №№ 1, 2,  3, 4), Маяковского (с 

дома № 47 по дом № 53 нечетные), Просвещения (с дома № 29 по дом № 51 нечетные, с дома № 40 по дом № 60 четные), Бульвар Парковый дом № 4,  
Никитина (дома № 6а/1, 6а/2, 8а), П.Иванова (дом № 5а/1, 5а/2, 7, 7а), Цивильская, Сеспеля, Зеленая, Энтузиастов, Новая. 

 - Николаевский избирательный участок № 51  для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 
Собрания депутатов Цивильского района по одномандатному избирательному округу №  24 

(центр – г.Цивильск,   районное социально-досуговое объединение, тел.21-7-17). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Николаева (дома № 8-18 (четные), 11, 11/2, 11/3, 11/4, 11а, 11б),   Терешковой дом № 5а,  

Шоссейная (дома  №№ 1, 2,3, 4, 6,  8, 10, 11, 12, 13, 15), П.Иванова (дома №№ 6, 8/3, 8/4, 8е, 9а, 10а, 18), Шоссейная (дома №№ 5, 17, 19, 16-26 четные), 
Механизаторов, Трактористов, Северная, дома учреждений ЮЛ 34/7, ЮЛ 34/9. 

- Избирательный участок № 52 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания депутатов 
Цивильского района по одномандатному избирательному округу № 16 (центр - с. Чурачики, сельский дом культуры, тел. 23-2-89) 

 В избирательный участок включить населенные пункты: с.Чурачики  (ул. 40-летия Победы ,Заводская дома №№ 1, 2, 3, 6). 
 
Глава администрации  
Цивильского района        Ю.М. Николаев 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«17» августа 2010 г. №39 

село Богатырево 
 

Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Богатыревского 
сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Богатыревского сельского поселения  второго созыва 

10 октября 2010 года 
 

 
В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
Образовать на территории Богатыревского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Богатыревского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Богатыревского 
сельского поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             20 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 63 
 

5 

 
Богатыревский избирательный участок № 1  
(центр – с. Богатырево, сельский дом культуры, тел. 63-4-48) 
В избирательный участок включить населенные пункты: село Богатырево, деревни Хорнзоры, Актай, Топтул, Верхние Хыркасы, Нижние 
Хыркасы. 
Большетиушский избирательный участок № 2 
(центр - д. Большие Тиуши, модельная библиотека, тел. 63-4-10) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Большие Тиуши, Малые Тиуши, Чиршкасы. 
Сюлескерский избирательный участок № 3 
(центр - д. Сюлескеры, фельдшерский пункт, тел. 63-4-11) 
В избирательный участок включить деревню Сюлескеры. 
Унгасемский избирательный участок № 4 
(центр - д. Унгасемы, библиотечный пункт, тел. 63-4-73) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Унгасемы, Нижняя Шорсирма, Верхняя Шорсирма, Шинары. 
 
 

Глава Богатыревского сельского поселения    С.В. Архипов 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА БУЛДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«17» августа 2010 г. №39 

д.Булдеево 
 

Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Булдеевского сельского 
поселения и депутатов Собрания депутатов Булдеевского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 

 
В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
Образовать на территории Булдеевского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Булдеевского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Булдеевского сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Вурумсютский избирательный участок № 16 
(центр - д. Вурумсют, сельский дом культуры, тел. 64-0-60) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Вурмеры, Вурумсют, Елюй, Сюткасы, Тожможары. 
Булдеевский избирательный участок № 17 
(центр - д. Булдеево, основная общеобразовательная школа, тел. 64-0-82) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Булдеево, Тиньговатово, Акташкасы, Акнязево, Урезекасы, Шордауши. 
 
 

 
 
Глава Булдеевского сельского поселения    В.М. Колесников 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ВТОРОВУРМАНКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №39 
д.Вторые Вурманкасы 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Второвурманкасинского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Второвурманкасинского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Второвурманкасинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Второвурманкасинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов 
Второвурманкасинского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Первомайский избирательный участок № 11 
(центр - д. Вторые Вурманкасы, ЦСДК, тел. 66-2-55) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Вторые Вурманкасы, Тебикасы, Резинкино, Ситчараки, Первомайское, 
Табанары. 

 
Орбашский избирательный участок № 12 
(центр - д. Вторые Вурманкасы, ЦСДК, тел. 66-1-99) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Орбаши, Красная Горка, Янзакасы. 

 
 
Глава Второвурманкасинского сельского поселения    В.Е. Данилов 
 
 
 
 



               20 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                        
               № 63                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
6 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ИГОРВАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №36 
с.Игорвары 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов главы Игорварского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Игорварского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Игорварского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Игорварского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Игорварского сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Игорварский избирательный участок № 18 
(центр - с. Игорвары, основная общеобразовательная школа, тел. 45-2-43) 
В избирательный участок включить населенные пункты: с. Игорвары, деревни Кукары, Кисербоси. 
Мунсютский избирательный участок № 19 
(центр - д. Мунсют, основная общеобразовательная школа, тел. 45-2-66) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Мунсют, Первые Вурманкасы, Сятры, Словаши, Малиновка. 

 
Глава Игорварского сельского поселения    В.Н. Семенов 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА КОНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №53 
п.Конары 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Конарского сельского 

поселения и депутатов Собрания депутатов Конарского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Конарского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Конарского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Конарского сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Староакташевский избирательный участок № 29 
(центр - д. Старое Акташево, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 8-937-372-7748) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Старое Акташево, Новое Акташево. 
Конарский избирательный участок № 30 
(центр - пос. Конар, сельский дом культуры, тел. 64-4-48) 
В избирательный участок включить населенные пункты: поселок Конар, деревни Вторые Тойзи, Хутор Шинеры. 
Хорамалинский избирательный участок № 31 
(центр - д. Хорамалы, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 8-961-338-6881) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Хорамалы, Килейкасы, Лесные Крышки, Большие Крышки. 

 
Глава Конарского сельского поселения    А.П. Петров 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   

ГЛАВА МАЛОЯНГОРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.08.2010 №17 

д.М.Янгорчино 
 

Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Малоянгорчинского 
сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Малоянгорчинского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 

 
В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
Образовать на территории Малоянгорчинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Малоянгорчинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов 
Малоянгорчинского сельского поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Малоянгорчинский избирательный участок № 7 
(центр - д. Малое Янгорчино, основная общеобразовательная школа, тел. 66-8-22) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Малое Янгорчино, Янорсово, Ойкасы, Тяптикасы, Вурманкасы и выселку 
Свобода. 
Байдушский избирательный участок № 8 
(центр - д. Байдуши, здание бывшего магазина, тел. 66-8-25) 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             20 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 63 
 

7 

В избирательный участок включить деревню Байдуши. 
Визикасинский избирательный участок № 9 
(центр - с. Визикасы, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 66-8-54) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Визикасы, Синьялы, Хорнвары. 
Елашский избирательный участок № 10 
(центр - д. Елаши, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 66-8-51) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Елаши, Мамликасы, Толбайкасы. 

 
Глава Малоянгорчинского сельского поселения    А.А. Пермяков 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА МЕДИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №33 
д.Медикасы 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Медикасинского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Медикасинского сельского поселения  второго созыва  10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Медикасинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Медикасинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Медикасинского 
сельского поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Медикасинский избирательный участок № 24 
(центр - д. Медикасы, культурно-досуговый центр, тел. 66-5-25) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Медикасы, Калиновка, Шальчакасы, Анчикасы. 
Борзайкасинский избирательный участок № 25 
(центр - д. Борзайкасы, фельдшерский пункт, тел. 66-5-12) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Борзайкасы, Юськасы, Хорнуй, Вотланы. 
Тюрарский избирательный участок № 26 
(центр - д. Тюрары, сельский клуб, тел. 66-5-13) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Тюрары, Вторые Тюрары. 

 
Глава Медикасинского сельского поселения    В.Д. Егоров 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №38 
д.Михайловка 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Михайловского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Михайловского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Михайловского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Михайловского 
сельского поселения 10 октября 2010 года: 

 
Михайловский избирательный участок № 5 
(центр - д. Михайловка, сельский клуб, тел. 63-0-04) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревню Михайловка, п.Молодежный, станция Цивильск. 
Нижнекунашский избирательный участок № 6 
(центр - д. Нижние Кунаши, сельский клуб, тел. 21-4-72) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Татарские Кунаши, Нижние Кунаши, Верхние Кунаши, Второе Чемерчеево. 

 
Глава Михайловского сельского поселения    Г.И. Николаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



               20 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                        
               № 63                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
8 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ОПЫТНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №83 
п.Опытный 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Опытного сельского 

поселения и депутатов Собрания депутатов Опытного сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Опытного сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Опытного сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Опытного сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Опытный избирательный участок № 20 
(центр - п. Опытный, КСК, тел. 46-4-07) 
В избирательный участок включить населенные пункты: п. Опытный ул.Зеленая, Луговая, Придорожная, Садовая, Центральная, Иванова  
(дома 1, 3, 5, 6, 8-11, 13, 15, 17) Дорожная, Набережная. 
Ивановский избирательный участок № 21 
(центр - п. Опытный, КСК, тел. 46-2-19) 
В избирательный участок включить населенные пункты: п. Опытный ул. Иванова (дома 4,7), с.Иваново, деревни Синьял-Котяки, Староселка. 
Яндушский избирательный участок № 22 
(центр - д. Искеево Яндуши, сельский клуб, тел. 46-2-69) 
В избирательный участок включить деревню Искеево-Яндуши. 
Первочемерчеевский избирательный участок № 23 
(центр - д. Первое Чемерчеево, сельский клуб, тел. 46-2-45) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Первое Чемерчеево, Новое Булдеево, Харитоновка, территорию телевышки. 

 
 
Глава Опытного сельского поселения    Н.В. Данилов 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ПЕРВОСТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №28 
с.П. Степаново 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Первостепановского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Первостепановского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Первостепановского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Первостепановского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов 
Первостепановского сельского поселения второго созыва  10 октября 2010 года: 

 
Первостепановский избирательный участок № 27 
(центр - с. Первое Степаново, основная общеобразовательная школа, тел. 62-0-37) 
В избирательный участок включить населенные пункты: с. Первое Степаново, деревни Иремкасы, Третьи Вурманкасы, Амачкасы,  Большое 
Тугаево. 
Степнотугаевский избирательный участок № 28 
(центр - д. Степное Тугаево, сельский дом культуры, тел. 62-0-51) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Степное Тугаево, Анаткасы, Вутакасы, Чирши, Вторые Синьялы. 

 
Глава Первостепановского сельского поселения    Ю.Г. Тимофеев 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ПОВАРКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №34 
д.Поваркасы 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Поваркасинского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Поваркасинского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Поваркасинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Поваркасинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Поваркасинского 
сельского поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Поваркасинский избирательный участок № 41 
(центр - д. Поваркасы, модельная библиотека, тел. 23-2-61) 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             20 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 63 
 

9 

В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Поваркасы, Елюкасы, Каткасы, Новые Ямаши. 
Таганинский избирательный участок № 42 
(центр - д. Таганы, сельский клуб, тел. 23-2-28) 
В избирательный участок включить деревню Таганы. 

 
Глава Поваркасинского сельского поселения    И.И. Данилов 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №39 
с.Рындино 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Рындинского сельского 

поселения и депутатов Собрания депутатов Рындинского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Рындинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Рындинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Рындинского сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Рындинский избирательный участок № 13 
(центр - с. Рындино, сельский дом культуры, тел. 62-6-25) 
В избирательный участок включить населенные пункты: село Рындино, деревни Три-Избы, Новая. 
Нижнекибексинский избирательный участок № 14 
(центр - д. Нижние Кибекси, сельский клуб, тел. 62-6-51) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Нижние Кибекси, Верхние Анатриялы, Нижние Анатриялы. 
Первосеменовский избирательный участок № 15 
(центр - д. Первое Семеново, сельский дом культуры, тел. 62-6-38) 
В избирательный участок включить деревню Первое Семеново. 

 
Глава Рындинского сельского поселения    В.Н. Ткачев 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ТАУШКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №40 
д.Таушкасы 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Таушкасинского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения  второго созыва 10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Таушкасинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Таушкасинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Таушкасинского 
сельского поселения второго созыва  10 октября 2010 года: 

 
Тюнзырский избирательный участок № 34 
(центр - д. Тюнзыры, фельдшерский пункт, тел. 64-9-22) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Тюнзыры, Антраки. 
Имбюртский избирательный участок № 35 
(центр - д. Имбюрти, сельский клуб, тел. 65-3-99) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Имбюрти, Опнеры. 
Байгеевский избирательный участок № 36 
(центр - д. Байгеево, сельский дом культуры, тел. 64-9-29) 
В избирательный участок включить деревню Байгеево.  
Таушкасинский избирательный участок № 37 
(центр - д. Таушкасы, сельский дом культуры, тел. 64-9-25) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Таушкасы, Торваши. 

 
Глава Таушкасинского сельского поселения    А.Н. Евдокимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



               20 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                        
               № 63                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
10 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ТУВСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №47 
д.Тувси 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Тувсинского сельского 

поселения и депутатов Собрания депутатов Тувсинского сельского поселения второго созыва  10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Тувсинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Тувсинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Тувсинского сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

Тувсинский избирательный участок № 32 
(центр - д. Тувси, сельский дом культуры, тел. 62-3-10) 
В избирательный участок включить деревню Тувси.  
Синьяльский избирательный участок № 33 
(центр - д. Синьялы, сельский дом культуры, тел. 62-3-50) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Синьялы, Чирши, Коснарбоси, Липсеры, Отекасы. 

 
Глава Тувсинского сельского поселения    Т.Д. Ильина 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ЧИРИЧКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №39 
д.Чиричкасы 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Чиричкасинского 

сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Чиричкасинского сельского поселения  10 октября 2010 года 
 

В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

Образовать на территории Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы Чиричкасинского сельского поселения и депутатов Собрания депутатов Чиричкасинского 
сельского поселения второго созыва 10 октября 2010 года: 

 
Чиричкасинский избирательный участок № 38 
(центр - д. Чиричкасы, сельский дом культуры, тел. 65-3-54) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Чиричкасы, Анишхири, село Шинеры. 
Первотойсинский избирательный участок № 39 
(центр - д. Первые Тойси, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 8-903-476-7048) 
В избирательный участок включить населенные пункты: село Тойси, деревню Первые Тойси. 
Нюршинский избирательный участок № 40 
(центр - д. Нюрши, сельский клуб, тел. 65-3-34) 
В избирательный участок включить населенные пункты: деревни Нюрши, Топнеры, Анишкасы. 

 
Глава Чиричкасинского сельского поселения    Н.А. Васильев 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА ЧУРАЧИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.08.2010 №63 

с.Чурачики 
 

Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах главы 
Чурачикского сельского поселения, депутатов Собрания депутатов Чурачикского сельского поселения второго созыва 10 октября 2010 года 

 
В соответствии со статьей 9 Закона чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в чувашской Республике» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Образовать на территории Чурачкского сельского поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах  главы Чурачкского сельского поселения, депутатов Собрания депутатов Чурачикского сельского 
поселения второго созыва 10 октября 2010 года 

-   Камайкасинский избирательный  участок № 43  
(центр – с.Чурачики, административное здание ОАО «Броневик», тел. 23-2-55). 
В избирательный участок включить населенные пункты: Вторые Вурманкасы, Камайкасы, Торханы, Новое Сюрбеево, Новые Чурачики. 
-  Чурачикский избирательный участок № 44  
(центр с.Чурачики, Дом культуры, тел. 23-2-89). 
В избирательный участок включить с.Чурачики. 
 
Глава администрации 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             20 августа,   пятница   
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 63 
 

11 

Чурачикского сельского поселения                                            Г.Д.Федотова 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН   
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.08.2010 №172 
г.Цивильск 

 
Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского городского  поселения второго созыва  
10 октября 2010 года 

 
В соответствии со статьей 9 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы  местного самоуправления в Чувашской Республике» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Образовать на территории Цивильского городского  поселения Цивильского района следующие избирательные участки для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей на выборах  депутатов Собрания депутатов Цивильского городского поселения второго созыва 10 октября 
2010 года: 

 
-  Калининский избирательный участок № 45 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 1 и № 2 (центр – г.Цивильск,  СОШ № 1, тел.21-2-16). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: М. Григорьева,  М.Горького,  Луговая, Калинина, Октября, Cвердлова (с дома №  1 по  

дом  №  65 нечетные, с дома  № 2  по  дом  №  48 четные), Восточная,  Пролетарская, Первомайская (с дома  №  3 по  дом  №  45 нечетные, с дома  №  2  по  
дом  №  44 четные), Рогожкина (с дома  № 1 по дом  №  43 нечетные, с  дома  № 2  по  дом  № 58  четные), Советская  (с  дома  №  1 по дом  № 73 нечетные, 
с  дома  № 2 по  дом  № 64 четные),  Ленина  (с дома  №  1 по  дом  №  55 нечетные, с  дома  №  2 по  дом  №  46 четные),  Кирова,  К.Маркса,  Пугачева,  
Никитина (дом  №  8), Просвещения  (с дома № 3 по дом  № 7 нечетные, с дома  № 2 по дом № 14 четные), Маяковского (с дома  №  1 по  дом  № 19 
нечетные, дома № 2а, 4),  пер.  Маяковского. 

 
- Куйбышевский избирательный участок № 46 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов 

Собрания депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 3 и № 4 (центр – г.Цивильск,  СОШ № 1, тел.21-2-
44). 

В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Терешковой  (с дома  № 14  по  дом  № 20 четные),  Куйбышева (с дома  №  12  по  дом  
№  44  четные),  Маяковского (с  дома  №  14  по  дом  №  18 четные,  с дома  №  21  по  дом  № 41 нечетные), Просвещения (с  дома  №  11  по  дом  №  17 
нечетные, с  дома  №  26  по  дом  №  36 четные ),  Гагарина (дома с № 18 по дом № 24 четные, дом № 29, с дома  №  33  по  дом  №  41 нечетные), 
Куйбышева (с  дома  №  1а  по дом  №  77 нечетные, дома №№ 4, 6, 8)), пер. Куйбышева, пер. Узкий, Чкалова. 

 
- Свердловский избирательный участок № 47 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 5 и № 6 (центр – г.Цивильск,  СОШ № 2, тел.21-3-53). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Свердлова (с дома  № 50 по дом  № 84 четные, с дома  №  67  по дом  №  103 нечетные), 

Первомайская (с дома  №  48 по дом  № 68 четные, с дома  №  49  по  дом  № 95 нечетные), Рогожкина ( с дома  № 49 по дом  № 67 нечетные, с  дома  № 60  
по дом №  84 четные),  400 лет  Цивильска, Березовая, Молодежная, Боцманова,  Лермонтова,  Братьев  Сарапиных,  Мичурина, пер. Мичурина, Никитина 
(дома  № 13, 15, 17), Куйбышева ( с дома  №  50  по  дом  № 76 четные), Советская (с  дома  №  70  по  дом  №  80 четные, с  дома  № 77 по  дом  №  105 
нечетные), Ленина (с  дома №  63  по  дом  №  69 нечетные),  Никитина ( дома  №  7/69, 10, 10а, 10б), Юбилейная дом № 13/2 (квартиры 44-77), Гагарина ( 
дом  № 32, с  дома  № 51  по  дом  № 83  нечетные).                         

 
- Юбилейный избирательный участок № 48 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 7 и № 8 (центр – г.Цивильск,  СОШ № 2, тел.21-7-25). 
В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Юбилейная  (дома  №  5, 5/4, 7, 9, 11, 13/2  (квартиры 1-43), Юбилейная (дом  № 13/1 ), 

Советская дома с № 82 по дом № 112 четные), Хмелеводческая, Лесная, Светлая, Просторная, Центральная, Садовая, Светлый переулок. 
 
- Гагаринский избирательный участок № 49 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 9 и № 10 (центр – г.Цивильск,  районное социально-досуговое 
объединение, тел.21-2-11). 

В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Гагарина (с дома № 3 по дом № 23 (нечетные), с дома № 4 по дом № 16а четные), 
Силантьева, Терешковой  (дома № 8, 12), Николаева (дома № 2, 5,7), Казанское шоссе, П.Иванова (дома № 2, 2а, 9/1, 9/2). 

 
- Парковый избирательный участок № 50 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 12 и № 13 (центр – г.Цивильск,  районное социально-досуговое 
объединение, тел.21-2-17). 

В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Бульвар Парковый (дома 6, 8, 14, 16), Никитина  (дома №№ 1, 2,  3, 4), Маяковского (с 
дома № 47 по дом № 53 нечетные), Просвещения (с дома № 29 по дом № 51 нечетные, с дома № 40 по дом № 60 четные), бульвар Парковый дом № 4,  
Никитина (дома № 6а/1, 6а/2, 8а). 

 
- Николаевский избирательный участок № 51  для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания 

депутатов Цивильского городского поселения по одномандатным избирательным округам № 14 и № 15 (центр – г.Цивильск,   районное социально-
досуговое объединение, тел.21-7-17). 

В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Николаева (дома № 8-18 (четные), 11, 11/2, 11/3, 11/4, 11а, 11б),   Терешковой дом № 5а,  
Шоссейная (дома  №№ 1, 2,3, 4, 6,  8, 10, 11, 12, 13, 15), П.Иванова (дома №№ 6, 8/3, 8/4, 8е, 9а, 10а, 18), Шоссейная (дома №№ 5, 17, 19, 16-26 четные), 
Механизаторов, Трактористов, Северная, дома учреждений ЮЛ 34/7, ЮЛ 34/9. 

 
- избирательный участок № 53 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания депутатов 

Цивильского городского поселения по одномандатному  избирательному округу № 11 (центр – г.Цивильск,  районное социально-досуговое объединение, 
тел.21-2-11). 

В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: Ломоносова, 50 лет Чуваши, Чапаева, Гоголя, 50 лет Комсомола, Герцена, переулок 
Чапаева, переулок Солнечный. 

 
- избирательный участок № 54 для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Собрания депутатов 

Цивильского городского поселения по одномандатному  избирательному округу № 11 (центр – г.Цивильск,  районное социально-досуговое объединение, 
тел.21-2-17). 



               20 августа,   пятница                                                                                                                                                                             Официальный вестник                                                        
               № 63                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 
 
12 

В избирательный участок включить улицы г.Цивильск: П.Иванова (дом № 5а/1, 5а/2, 7, 7а), Цивильская, Сеспеля, Зеленая, Энтузиастов, Новая. 
 
 
И.о. главы администрации 
Цивильского городского поселения                                            В.В. Сергеев 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 
Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 

Тираж 100 экз. 
Выпуск от 20.08.2010 г. 

Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


